Em  conseqüência,  tratou  a  fiscalização  de  aplicar  ao  contribuinte  a 
penalidade  prevista  no  artigo  92  e  102,  da  Lei  n°  8.212191,  e  artigo  283,  inciso  I,  "h",  do 
Regulamento da Previdência Social ­ RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99, no valor de R$ 
425.275,50  (quatrocentos  e  vinte  e  cinco  mil  duzentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  cinqüenta 
centavos). 

A multa  aplicada,  até  a  competência  03/2004,  corresponde  ao  valor  de R$ 
1.101,75, e a partir de 0412004, é aplicada por ocorrência, para cada perfil profissiográfico não 
entregue, no caso 385 ocorrências perfazendo o subtotal de R$ 424.173,75, conforme consta do